РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРЦИЯ

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АРГАЯШСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИШАЛИНСКОГГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От 16.10.2008г. № 65

п. Ишалино.

 «О подготовке и содержании

   в готовности необходимых

   сил и средств для защиты

   населения и территории

   Ишалинского сельского

   поселения от чрезвычайны ситуаций»

                           Заслушав главу поселения Исайкину Л.Л., в соответствии с Уставом Ишалинского сельского поселения, на основании Федерального Закона № 131 от 06.10. 2003г. Совет депутатов решил:

                            1.Утвердить Положение «О подготовке  и содержании в готовности необходимых  сил и средств для защиты населения и                             территории Ишалинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций»

Глава Ишалинского

 сельского поселения                                                           Л.Л. Исайкина

Утверждено

Решением Совета депутатов
Ишалинского сельского поселения

от 26 октября 2008 г. N 65
ПОЛОЖЕНИЕ

о подготовке и содержании в готовности

необходимых сил и средств для защиты населения

и территории Ишалинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций

I. Общие положения

1. Настоящее положение определяет порядок подготовки и содержания в готовности сил и средств для защиты населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций.

2. Силы и средства для защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций создаются и содержатся в готовности к применению в   учреждениях, организациях и на предприятиях Ишалинского сельского поселения, исходя из принципа необходимой достаточности и максимально возможного их использования по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения и территории, принципа вхождения сил и средств объектов в состав сил и средств территории, где они расположены.

3. Силы и средства для защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций предназначены для предупреждения и ликвидации локальных и местных чрезвычайных ситуаций на территории Ишалинского сельского поселения.
II. Подготовка сил и средств

4. Подготовка сил, средств, повышение их готовности к решению стоящих перед ними задач осуществляется в соответствии:

- с организационно-методическими указаниями по подготовке населения Челябинской области в области гражданской обороны (далее по тексту - ГО), защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах;

III. Готовность сил и средств

к ликвидации чрезвычайных ситуаций

5. Формирования приводятся в готовность на основании планов приведения в готовность.

6. План приведения в готовность формирования включает в себя:

- порядок оповещения формирования в рабочее и нерабочее время;

- место и время сбора личного состава;

- порядок и время проверки готовности к выполнению поставленных задач;

- порядок выдвижения и срок прибытия в район сбора (расположения) или проведения работ;

- порядок управления формированием в период сбора, приведением его в готовность и выдвижения в район сосредоточения или в район проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ;

- организация комендантской службы;

- порядок материального и технического обеспечения.

7. Для оперативного выполнения мероприятий по локализации возможных чрезвычайных ситуаций устанавливаются нормативы готовности сил и средств к ликвидации чрезвычайных ситуаций в соответствии с требованиями ведомственных нормативных актов.

IV. Содержание сил и средств

8. Содержание сил и средств ликвидации чрезвычайных ситуаций осуществляется:

- на местном уровне - за счет средств бюджета поселения;

- на объектовых уровнях - за счет средств бюджетов организаций.

9. Финансирование расходов по обеспечению действий привлеченных сил и средств самостоятельных организаций и частных лиц для ликвидации чрезвычайных ситуаций местного уровня производится в установленном порядке за счет средств бюджета поселения на основании заключенных договоров и является расходным обязательством Ишалинского сельского поселения.